disposiciones contenidas en el Decreto N° 3.133, de fecha 05 de agosto del año 2022; 

Que, por lo expresado precedentemente, cabe actualizar los precios 

establecidos en el Decreto municipal precitado, disponiendo un incremento mensual de PESOS 

TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO ($ 39.624) y, en consecuencia, la suma 

adicional que se afectará para los meses de mayo a diciembre del corriente año 2022, ascenderá 

a PESOS TRESCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIDÓS ($ 307.822,00), adecuando de igual 

forma las contraprestaciones presenciales y sus montos individuales conforme se indica y detalla 

en el listado detallado como Anexo I, rectificando los precios originalmente acordados en la 

cláusula tercera de los contratos de obra suscriptos en el marco del precitado programa;

[...]

competencia; 

Que, por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Rectifícanse los montos contractuales y adiciónase la suma de PESOS TRESCIENTOS 

SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIDÓS ($ 307.822), a distribuir para los meses de mayo a 

diciembre del corriente año 2022, entre cada una de las personas que mantuvieran contrato de 

obra vigente en el marco del “Fondo de Fortalecimiento de Programas Sociales - Ley N° 13.163”, 

debido al mayor esfuerzo presencial requerido, conforme se indica y detalla en el listado que